
 
 

 

Referat ved YAM’s generalforsamling onsdag d. 18. marts 2026 

 

Vi starter med en runde, hvor folk præsenterer sig. Vi er 29 fremmødte. Flot       

 

1. Valg af dirigent og referent 

Dirigent bliver Mette Madsen og referent bliver Jonas Lunen. 

 

 

2. Beretning fra forperson og bestyrelsen 

YAMs temadag har været diskuteret på cheflægemøde og der er over hele linjen opbakning til 

YAMs temadag. 

AM-PRO – Jonas Lunen stopper, alle er velkomne til at overtage posten, kontakt Jonas Lunen eller 

YAM ved interesse. 

Sasia har siddet i årsmødeudvalget. 

Sasia har siddet i videreuddannelsesudvalget, ingen møder det sidste års tid. Men målbeskrivelsen 

skal laves om, Sundhedsstyrelsen er primus motor. 

Mette Madsen, siddet i Miljøudvalg, mødes hver 3. måned, diskuterer diverse aktuelle 

problemstillinger og tværsektorielt samarbejde omkring miljømedicin. Alle er velkomne, kontakt 

YAM. (Catalina vil muligvis gerne sidde som repræsentant for YAM). 

Strategisk udvalg for miljømedicin, har bl.a. halvårlige møder med STPS, fokus på synlighed ift. 

miljømyndigheder. 

Der arbejdes fra YAM på ”Fyraftensmøder” omkring arbejdsmedicinske faglige emner. Første 

omgang bliver formentlig om fibroselidelser, online/virtuelt. Der må evalueres på det efterfølgende. 

 

3. Godkendelse af regnskab og fastlæggelse af budget og kontingent 

Sasia fremlægger.  

Der spørges ind til ”synliggørelses-post” – der opfordres til at søge ved gode ideer! Kontakt YAM. 



 
 

 

Regnskab og budget accepteres enstemmigt. 

  

4. Indkomne forslag til sagsbehandling fra medlemmerne* 

 

Ingen. 

 

5. Valg til bestyrelsen:  

Bestyrelsen består af 5-7 medlemmer og mulighed for en suppleant. Vi stræber efter at repræsentere 

hele landet bredt.   

 

- Jonas Lunen og Mette Hyllegaard Madsen udtræder af bestyrelsen, da de ikke kan 

genopstille (4-års-reglen). 

 

- Vibe Lyng Lindgren er på valg, og ønsker ikke at genopstille.   

 

- Sasia Skovsted, Kristina Rosa Beuschau og Catalina Mardones er ikke på valg. 

 

- Annemarie Schaeffer har været associeret medlem siden efteråret 2025, hun ønsker 

at opstille til bestyrelsen. 

 

Kristina Rosa Beuschau ønsker gerne at være formand. 

Der melder sig endvidere 3 på dagens generalforsamling: 

Margeret Fredriksdauyhter 

Lotte Brock 

Maria Howhy. 

 

Således lige syv medlemmer.  

 

6. Eventuelt 

a. Hvordan går det på de respektive afdelinger 



 
 

 

På BBH angives lidt pres idet man ”tæller hoveder i stedet timer” og at der derfor er en ret stor 

klinisk arbejdsbyrde trods det at man er frikøb til forskning. Der nævnes som grund 

speciallægeloftet. YAM tager gerne denne problemstilling med til evt. DASAM. 

En beskrev at der kunne være hyppig udskiftning af TR og AMR. Kan føles som et pres for nye 

intro-læger at overtage en post… bl.a. dog betinget af mange barsler. Giver det mening at have 

rollen i nogle måneder? Der tales lidt om det. 

Der nævnes at forskning og tid og økonomi til forskning godt kunne prioriteres højere på 

afdelingerne.  

  

b. Psykiatriforløb under hoveduddannelsen er struktureret forskellige i 

uddannelsesregioner, YAM vil gerne drøfte hvilke erfaringer den enkelte 

hoveduddannelseslæge har. Hvad fungere optimalt? Og hvor kunne der evt. foretages 

ændringer? 

En beskriver at have oplevet rigtig godt forløb og god læring – af relevant karakter for 

arbejdsmedicin. Én blev mestendels brugt til vagter, følte det ikke så relevant. En havde et mindre 

produktivt forløb (mildt sagt). Et generelt ønske er mere ambulatoriearbejde. I øst har man 

forhandlet sig frem til: 2 måneder i psykiatrisk akutmodtagelse og 4 mdr indenfor det affektive og 

herunder 2 uger med 1 uges neuro og 1 uges PTSD-ambulatorie. Dog gennem alle 6 måneder er der 

vagter. Det nævnes at det er vigtigt at ”bagtæppet” for narrativet ikke bliver, at vi som 

arbejdsmedicinere ikke kan honorere nattevagter, og på samme tid er det vigtigt, at det halve år i 

sideuddannelsen er relevant og flugter med brugbar erfaring/læring ift. det arbejdsmedicinske. 

 

c. Byfornyelsesnævnet mangler et medlem/lægefaglig kandidat i Nordjylland til 

besigtigelse i sager forelagt byfornyelsesnævnet samt en suppleant i Midtjylland, 

Sydjylland og Sjælland. Det skal være en læge med bolighygiejniske sagkundskaber. 

Ved ønske om dette kontakt Mette Madsen eller YAM. Man inspicerer og kommer med lægefaglig 

vurdering – typisk er det der skal vurderes: ”er det sundhedsskadeligt at bo her?” 

Ønsker om temaer til YAMs temadag 2026 (som bliver den 19. november 2026). Skriv til YAM! 

 

 

 

 



 
 

 

*Forslag, der ønskes behandlet ved generalforsamlingen, skal være bestyrelsen i hænde senest 3 

uger forinden med henblik på udsendelse til medlemmerne mindst 2 uger før. Ved 

generalforsamlingen kan indkomne forslag vedtages ved simpelt flertal blandt de fremmødte 

medlemmer, se dog § 10. 


